



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2015 № 286-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 30.07.2012 № 366-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 30.07.2012 № 366-п «О государственной поддержке отдельных категорий граждан, являющихся нанимателями по договорам коммерческого найма жилых помещений» следующие изменения:

1. В пункте 1 слова «долгосрочной целевой программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2011 № 31-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2011-2015 годы» заменить словами «государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 20.02.2015 № 68-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2015-2020 годы».

2. В пункте 3:

1) слова «Бабкина Г.И.» заменить словами «Молчанова О.В.», слова «, и об объеме ввода жилых помещений для целей коммерческого найма» исключить;

2) слова «и жилищно-коммунального хозяйства» исключить;

3) слова «Вершинин Д.В.» заменить словами «Боярский С.В.».

3. В пункте 4:

1) слова «и жилищно-коммунального хозяйства» исключить;

2) слова «Вершинин Д.В.» заменить словами «Боярский С.В.»;

3) подпункт 1 признать утратившим силу.

4. В пункте 5:

1) слово «первого» исключить;

2) слова «Соболева А.К.» заменить словами «Сёмку С.Н.».

5. В Положении о предоставлении субсидий отдельным категориям граждан на компенсацию части расходов по оплате коммерческого найма жилых помещений:

1) в пункте 1:

а) слова «долгосрочной целевой» заменить словом «государственной»;

б) цифры «2011-2015» заменить цифрами «2015-2020»;

2) далее по тексту слова «и жилищно-коммунального хозяйства» исключить;

3) далее по тексту слова «МС и ЖКХ» заменить словами «Минстрой НСО» в соответствующем падеже;

4) пункт 6 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) гражданам, имеющим в составе семьи двоих или более несовершеннолетних детей, признанным органом местного самоуправления по месту их жительства малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.»;

5) пункт 10 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) гражданам, имеющим в составе семьи двоих или более несовершеннолетних детей, признанным органом местного самоуправления по месту их жительства малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, – 70 процентов от фактически оплаченных гражданином платежей по договору коммерческого найма.»;

б) в пункте 11:

а) абзац седьмой подпункта 7 признать утратившим силу;

б) дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) дополнительно к документам, указанным в подпунктах 1-4 настоящего пункта, заявителями, указанными в подпункте 3 пункта 6 настоящего Положения, представляется справка органа местного самоуправления по месту жительства заявителя о признании заявителя и членов его семьи малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.»;

7) дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«Документы, указанные в абзацах «а», «д» подпункта 7 и в подпункте 8 пункта 11, заявитель вправе представить в Минстрой НСО по собственной инициативе. В ином случае указанные документы запрашиваются Минстроем НСО в рамках межведомственного взаимодействия.»;

8) в приложении № 1 слова «и жилищно-коммунального хозяйства» исключить.